
1 

 

Zápis č. 4/2022 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 22. září 2022 on-line formou od 18:30 do 20:00 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, doc. Malý, dr. Babica, doc. Fialová, prof. Vlček, dr. Zajícová. 

Omluveni: dr. Holub, Mgr. Kotlář, Mgr. Hojný, dr. Halačová a dr. Lisá (předsedkyně Revizní komise). 

 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Prof. Doležal přivítal členy výboru.  

2. Volby do orgánů ČFS 

V říjnu a listopadu 2022 proběhnou volby do výboru ČFS, revizní komise ČFS a výborů jednotlivých sekcí 
a spolků ČFS. Volby budou z důvodu technických problémů na straně ČLS realizovány klasickým 
způsobem (papírová forma; odpovědní zásilka). 

Ustanovena byla volební komise ve složení: dr. Karlíčková, dr. Kučerová, Mgr. Svatoš (předseda) 
a sekretářky ČFS (K. Melšová, D. Štěpánová).  

Výbor ČFS schválil upravený harmonogram voleb do orgánů ČFS na období 2023–2026 (důvodem úprav 
je korespondenční volba): 

• Do 22. 9. 2022 budou jednotlivé sekce ČFS zasílat volební komisi kandidáty do výboru ČFS 
a revizní komise, maximálně 5 návrhů do výboru ČFS a 2 návrhy do revizní komise za každou 
sekci, podmínkou je souhlas kandidáta a jeho členství v ČFS k 31. 8. 2022, nikoliv v dané sekci, 
která jej nominuje. 

• Do 22. 9. 2022 budou jednotlivé sekce zasílat volební komisi kandidáty do výborů sekcí, 
minimálně 5 návrhů do dané sekce, podmínkou je souhlas kandidáta a jeho členství v ČFS 
k 31. 8. 2022 a v dané sekci, která jej nominuje. 

• Do 22. 9. 2022 budou jednotlivé spolky zasílat volební komisi kandidáty do výborů spolků, 
minimálně 3 návrhy do daného spolku, podmínkou je souhlas kandidáta a jeho členství v ČFS 
k 31. 8. 2022 a v daném spolku, který jej nominuje. 

• Do 26. 9. 2022 zveřejní volební komise kandidátní listiny do výboru ČFS, revizní komise 
a výborů sekcí a spolků. 

• Mezi 26. 9. 2022 a 2. 10. 2022 mají členové ČFS možnost doplnit kandidáty do jednotlivých 
volebních listin. 

• Do 5. 10. 2022 budou volební komisí zveřejněny finální podoby kandidátních listin.  

• Mezi 5. 10. 2022 a 14. 10. 2022 mohou kandidáti představit členům ČFS svoje vize. 

• Do 24. 10. 2022 obdrží členové ČFS obálku s volebními lístky do výboru a revizní komise ČFS 
a dále do sekcí a spolků, jejichž jsou členy, a odpovědní obálku. 

• Volební akt proběhne od 24. 10. 2022 do 11. 11. 2022. 

• Do 30. 11. 2022 vyhlásí volební komise výsledky voleb do orgánů ČFS. 



2 

 

• Dne 8. 12. 2022 proběhne v Praze nebo Hradci Králové společné zasedání výborů a revizních 
komisí. 

Členové ČFS obdrží podrobné instrukce k volbám do orgánů ČFS. 

3. Legislativa a zprávy z mezidobí 

Do 10. 10. 2022 lze navrhovat témata vzdělávacích projektů vhodných k zařazení do projektových 
záměrů z Operačního programu Zaměstnanost. 

Výbor ČFS obdržel k připomínkám návrh vzdělávacího programu specializačního oboru Radiofarmaka. 

4. Jednání Vědecké rady Ministerstva zdravotnictví 

Prof. Doležal informoval členy výboru o posledním jednání Vědecké rady Ministerstva zdravotnictví 
(22. 9. 2022): 

• V roce 2023 vstoupí v platnost nový systém notifikace zdravotnických prostředků v EU, v ČR 
požádaly o možnost certifikovat a notifikovat zatím jen 2 organizace (a ty zatím nejsou 
schváleny) a reálně hrozí, že výrobci budou muset notifikovat svoje produkty v zahraničí, čímž 
dojde k výraznému zdražení produktů (podobná situace nastane i u diagnostik, cca 30–40 % 
diagnostik může zmizet z českého trhu na konci roku 2023). 

• V září 2022 je situace stran covid-19 pod kontrolou zejména díky očkování, doporučuje se 
4. dávka. 

• Očkování v lékárnách: projednávání pozměňovacího návrhu zákona č. 258/2000 Sb. je na 
základě odmítavého stanoviska 5 OS ČLS JEP pozastaveno. 

• Zpráva o zdravotní péči o občany z Ukrajiny: v uplynulých šesti měsících nedošlo k původně 
předpokládanému zvýšenému čerpání zdravotní péče, systém nebyl ohrožen, 
vysokonákladová péče byla čerpána jen u omezeného počtu pacientů. 

• Dostupnost péče v praktickém dětském lékařství se nadále zhoršuje. 

5. Projekt dispenzačních optim 

Doc. Malý informoval výbor ČFS o stavu projektu dispenzačních optim. Jedná se o společný projekt 
těchto subjektů: ČFS; ČLnK; FaF MU Brno; FaF UK v Hradci Králové a Mladí lékárníci, z. s. (subjekty 
řazeny abecedně). Projekt vznikl v rámci činnosti Pracovní skupiny ČLnK pro zkvalitnění dispenzace, ve 
které jsou dané instituce rovněž zastoupeny. Dokončována je nyní grafická podoba optim. 

6. Odborný kulatý stůl při Výboru pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny PČR 

Doc. Malý se jako zástupce ČFS dne 13. 9. 2022 zúčastnil odborného kulatého stolu Výboru pro 
zdravotnictví Poslanecké sněmovny na téma „Možnosti očkování v lékárnách a u stomatologů“. Členy 
výboru ČFS informoval o průběhu jednání. Očkování v lékárně představuje jedno z řešení nízké 
proočkovanosti občanů ČR proti chřipce. Kromě přítomných lékařů (v čele s dr. Šonkou) převažoval u 
přítomných spíše pozitivní postoj k očkování proti chřipce v lékárnách. 

7. Noví členové 

Výbor ČFS schválil přihlášky 13 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS. 

8. Hospodaření ČFS v 2021 

Revizní komise ČFS provede kontrolu hospodaření a sestaví revizní správu o hospodaření za rok 2021.  

9. Plán akcí na rok 2022 



3 

 

a. Garantovaný kurz ČLnK Léčivé rostliny 
i. termín a místo: září až říjen 2022, Praha, 

ii. pořadatel: Sekce přírodních léčiv ČFS a Česká lékárnická komora.  
b. XXXVII. lékárnické dny 

i. termín a místo: 7.–9. října 2022, Třebíč, 
ii. pořadatel: Sekce lékárenství ČFS. 

iii. Tematické okruhy: Farmakoterapie v diabetologii; farmakoterapie 
v dermatologii a další. 

c. Pracovní den Sekce technologie léků 
i. Den farmaceutické technologie 

ii. termín a místo: 14. října 2022, Brno (hybridní formát), 
iii. pořadatel: Sekce technologie léků ČFS. 

d. 26. kongres nemocničních lékárníků 
i. termín a místo: 11.–13. listopadu 2022, Ostrava, 

ii. pořadatel: Sekce nemocniční farmacie ČFS. 
e. XXIV. sympozium klinické farmacie René Macha 

i. termín a místo: 25.–26. listopadu 2022, Mikulov, 
ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 
iii. téma: Terapie endokrinních a krevních onemocnění. 

f. Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, 
Ostravě, Praze a ve Zlíně. 

Detaily a další akce průběžně na www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/.  

10. Různé 

Výbor ČFS navrhl jako kandidáta do výboru ČLS prof. Vlčka (volby se uskuteční v lednu 2023). 

Doc. Malý a dr. Petrželová zpracovali v srpnu 2022 odborné stanovisko pro Státní ústav pro kontrolu 
léčiv (SÚKL) k Návrhu opatření obecné povahy 05-22. Poznámka: jednotlivé odborné společnosti ČLS 
vypracovávají na základě smlouvy mezi SÚKL a ČLS odborná stanoviska na vyžádání SÚKL.   

Zdravotnický deník oslovil ČFS s žádostí o rozhovor týkající se zdravotního připojištění. Zdravotnickému 
deníku odpovídal na dotazy doc. Malý. 

 

Termíny příštích jednání výboru: 

• 11. 11. 2022 v Ostravě od 14:00 hod. 
• 8. 12. 2022 v Praze nebo Hradci Králové. 

 
 

22. září 2022    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: P. Grodza 

 

http://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/

